
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

 

Приказ 

 

30 ноября 2022  г.                                                                                        № 209 

 

 

 

Об организации деятельности 

МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа» с 01 

декабря 2022 года по 24 марта 2023 

года включительно 

 

На основании статьи 28 Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

в соответствии с решениями Оперативного штаба в сфере образования по 

реализации в Белгородской области от 30 ноября 2022 года, письма 

управления образования администрации муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области от 30 ноября «О 

функционировании образовательных организаций в период с 01 декабря 2022 

года » № 223-05-3-4113, в целях организации деятельности образовательного 

учреждения, расположенного в приграничной зоне, приказываю: 

1. Организовать с 01 декабря 2022 года по 24 марта 2023 года включительно 

обучение учащихся МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная 

школа» по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего образования, дополнительным общеобразовательным 

программам исключительно  с использованием дистанционных форм и 

электронного обучения (на основании положения «Об организации 

образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий») – без посещения 

образовательного учреждения. 

2. Рекомендовать удалённый (без присутствия в образовательном 

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации 

основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования, дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием дистанционных форм и электронного обучения – 

дистанционный режим работы на основании личного заявления. 



3. Учителям-предметникам: 

3.1. Обеспечить выполнение основных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием дистанционных форм и 

электронного обучения. 

3.2. Установить продолжительность уроков, занятий внеурочной 

деятельности, занятий объединений дополнительного образования с  

использованием дистанционных форм и электронного обучения – 40 минут 

(в соответствии с п. 3.5.12.  санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»), при этом общее время работы с 

компьютером за занятие не должно превышать: в 1–2-м классе – 20 минут, 3-

4-м – 25 минут, 5–6-м – 30 минут, 7–9-м – 35 минут. В остальное время 

занятий необходимо предусмотреть другие формы работы: письменные, 

устные, творческие задания. Продолжительность перемен – 15 минут, 25 

минут для завтрака, 25 минут для обеда. 

4. Классным руководителям 1-9 классов провести информационно-

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) о функционировании образовательного учреждения в 

период с 01 декабря 2022 года до 24 марта 2023 года включительно. 

5. Манченко И.С., ответственному за наполняемость и функционирование 

официального сайта школы разместить информацию о режиме 

функционирования образовательного учреждения в период с 01 декабря 2022 

года до 24 марта 2023 года включительно. 

5. Омельченко Т.А., заместителю директора, осуществлять ежедневный 

мониторинг: 

5.1. реализации основных образовательных программ с использованием 

дистанционных форм и электронного обучения, о результатах мониторинга 

информировать директора ежедневно до 10.00 часов. 

5.2. занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении, в 

том числе мониторинг обеспечения контроля за ними родителями 

(законными представителями), о результатах мониторинга информировать 

директора ежедневно до 12.00 часов. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Ровеньская основная  

общеобразовательная школа»:                                     Кияметдинова Н.И. 

 
 


